
 

 

 

 

 

 

 

 

 

یکی از شکلهای اصلی خشونت خانگی است. اگرچه خشونت درون لیه زنان عخشونت 

صرفا محدود به تهدید یا خسارت فیزیکی و روانی از جانب مرد علیه زنان خانواده 

یت اهمبه زنان وارد می شود در سالهای اخیر خسارتهایی که ف یل مختلاما به دلا نیست

قدام عملی به خسارت دید یا ابه معنای تهعلیه زنان کرده است. خشونت  پیدا لاتریبا

است که ممکن است درون خانواده عاطفی یا مالی علیه زنان روانی،  جنسی، جسمی،

صاحبان قدرت ایراد شود یا از جانب  قدرت درون خانوادهصاحب  اعضایو از جانب 

 یا سایر افراد در جامعه اتفاق بیفتد.  فامیلبستگان و  کارفرما،مرتبط با زنان شامل 

وامع، از جمله جامعه رانه سنتی در جنگاه مردسالاه نظران معتقدند با توجه بصاحب

یا  قع زنان قصدی از مواه زنان، در بسیارانگ های اجتماعی علیایران و نیز وجود 

راین احقاق حق صورت ابو بن ها اجرا شده است را ندارندن بیان خشونتی که علیه آنمکاا

بت و مثمتخصصین همچنین ارتباط نگرفته و فرد خشونت ورز، مجازات نمی شود. 

با میزان ل مالی استقلااشتغال وی، سطح اقتصادی و اجتماعتحصیلات، معناداری بین 

 خشونت پذیری یافته اند. 

آسیب زدن به دیگران اعم از زن، مرد یا کودک به هر شکلی کیفری ایران،  نیندر قوا

مورد پیگرد قرار گیرد اما این مستلزم درخواست رسمی فرد خشونت دیده در می تواند 

از بیم از دست دادن حمایت های مالی مردان یا آسیب  لذا بسیاری از زنانحاکم است. م

ی اجتناب می های حقوقراینداز ورود به فپذیری بیشتر در صورت جدا شدن از مردان 

به در محیط های کسب و کار ی از اشکال خشونت علیه زنان . همچنین، بسیارکنند

رد و بدون پیگ ناگفته رما یا دشواری اثبات آنهاسوی کارفاز  اجواسطه تهدید به اخر

 باقی می مانند. 

محسوب  انعلیه زن خشونتین شکلهای خشونت جنسی و خشونت جسمی جزو شایعتر

حب نظران معتقدند که اشکال دیگر از جمله خشونت عاطفی و روانی ما صای شوند ام

همچنین، اری می شوند. کم شمگرفته می شوند یا به دلیل دشواری در اثبات آنها نادیده 

راسر ش های فمینیستی در سمی و مدنی زنان به ویژه در قالب جنبدر اثر فعالیتهای عل

وع شده و این موض ان بسیار بالاتر از قبلزن یهلعسیت نسبت به خشونت ساجهان، ح

یت ی برای حماتلاش بیشترو دانشگاهی و مجامع سیاستگذاری  باعث شده تا رسانه ها

 می گیرند به خرج دهند. زنانی که مورد خشونت قرار از 

شدید(،  هایخشونتقضایی )بیشتر درباره حاضر، علاوه بر امکان پیگیری در حال 

بانیان خشونت در کشور یت از قردی مانند سازمان غیردولتی حماسازمان های معدو

 فعال هستند. 
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